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af sengepladser eller sikre et ordentligt senge- 
pladsniveau, og det er det, vi går efter på det her 
område. 

Kan ministeren ikke sørge for, at Sundheds- 
styrelsen får sendt et sådant dekret til regioner- 
ne, og så sende pengene med? 

Kl. 15:35 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 15:35 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Når man retter bager for smed, kommer man 
meget nemt til at sige noget vrøvl, og det har hr. 
Flemming Møller Mortensen lige gjort. For det 
er jo ganske rigtigt, at regeringen sammen med 
et flertal i Folketinget sætter rammerne, f.eks. 
rammerne for, at der skal være et udvidet frit 
valg, at der skal være en kontaktpersonordning, 
en patientvejledning osy., men jeg tror nu nok, at 
de fleste sundhedsvæsener har det som basis, at 
der skal være plads til intensivpatienter. Derfor 
er det den basis, som regionerne har fået til op- 
gave at have, når de skal drive sygehuse, at de 
skal give plads til intensivpatienter, og det er 
derfor, de inden for deres meget store budgetter 
skal sørge for, at der er plads til intensivpatien- 
ter. 

Derfor er det rigtigt af mig at sige, at hvis der. 
flyttes patienter unødigt -  for jeg har respekt for, 
at patienter en gang imellem skal flyttes -  ud fra 
kapacitetsmæssige forhold, er der sket en fejldi- 
mensionering i de konkrete sager. 

Kl., 15:36 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Flemming Møller Mortensen. 

Kl. 15:36 
Flemming Møller Mortensen (S): 
[Lydudfald] ... ministeren, men det her med, at 
der bliver flyttet patienter unødigt, er jo ene og 
alene et spørgsmål om kapacitet. Ministeren si- 
ger, at den kapacitet enten kan være et spørgs- 
mål om, at der kan være mangel på faglighed -  
og det er det, som ministeren siger kan àccepte- 
res -  men ministeren siger også, at det ikke kan 
accepteres, at det sker med baggrund i noget fy- 
sisk, og dermed være sagt, at der er en underka- 
pacitet i forhold til de intensive sengepladser. Er 
det ikke en ministers opgave at sige til Sund- 
hedsstyrelsen, at det skal sikres, at der på natio- 
nalt niveau skal være tilstrækkelig mange inten- 
sive sengepladser? 

Vi ved nemlig godt, hvor dyrt det er med en 
intensivsengeplads, og derfor er det helt klart, at 

sådan som regionernes økonomi er for nuvæ- 
rende, forsøger de at reducere den økonomiske 
udgift i sundhedsvæsenet ved bl.a. at kigge på 
de allerdyreste sengepladser, som er intensiv- 
sengepladserne. 

Kl. 15:37 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 15:37 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Alle løsningsmodellerne er flerstrengede. Det er 
jo basalt set regionerne, der må prioritere deres 
udgifter, og så synes jeg da også, de skal sørge 
for at få prioriteret de mest nødvendige opgaver, 
basisopgaverne, først. 

Men når der så spørges til regeringens ansvar, 
vil jeg sige, at det jo også er den her regering, 
som har investeret massivt i nye sygehuse. Jeg 
tror ikke, der blev bygget ét nyt sygehus under 
den socialdemokratiske regering. Vi lægger op 
til at bygge mange nye sygehuse, få mere kapa- 
citet, og vi har ofret ekstraordinært mange res- 
sourcer på det. Jeg ved godt, at selv om hr. Flem- 
ming Møller Mortensen tilhører et parti, der tid- 
ligere slet ikke gjorde noget på området, synes 
han ikke, at vi gør nok nu. Når vi investerer eks- 
tra 40 mia. kr. -  25 mia. kr. fra regeringen og 15* 
mia. kr. fra Danske Regioner -  synes hr. Flem- 
ming Møller Mortensen i sin oppositionsrolle 
selvfølgelig ikke, det er nok. Men det er dog me- 
re, end nogen andre nogen sinde har givet. 

. Kl. 15:38 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Jens Peter Vernersen. 

Kl. 15:38 
Jens Peter Vernersen (S): 
Det var dog fantastisk. Man fremstiller det, som 
om man har gjort en hel masse. Jeg forstår, at 
man fornyer 40 pet. af det danske hospitalsvæ- 
sen ved at lave udbygninger her og der. På Rigs- 
hospitalet kunne man måske bygge en altan på, 
og så har man fornyet hele Rigshospitalet. Det 
var sådan set det, jeg kunne forstå at ministeren 
mente her forleden, da han forklarede sagen i 
dagbladet Politiken. 

Jeg vil godt sige, at regeringen bestemmer 
økonomien til regionerne. Sundhedsstyrelsen 
har fået -  som ministeren siger -  muskler til at 
bestemme behandlingsindholdet i meget høj 
grad. Byggeri af nye hospitaler bestemmes af 
ekspertpaneler. Regionerne forestår inden for 
disse rammer driften af hospitalerne. Med det, 
ministeren har sagt her, er det vel afgørende, når 


